## муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 42»

Свердловского района г. Красноярска

660064, г. Красноярск, ул. Кольцевая, д. 12a; тел. (8-391)236-22-13, sch42@mailkrsk.ru

Исх. № <u>166</u> «<u>25</u>» <u>12 2023</u> г.

## Информация о намерении создать муниципальную общественную инспекцию

В соответствии с п. 11 Положения о муниципальных общественных «Образование», утвержденного постановлением отрасли администрации города Красноярска от 04.07.2017 № 423,

## муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №42» (МАОУ СШ №42)

(полное наименование учреждения)

информирует о намерении создания муниципальной общественной инспекции по осуществлению общественного контроля за деятельностью органов администрации города Красноярска и муниципальных учреждений в сфере обеспечения содержания здания и прилегающей территории МАОУ СШ №42, анализа и общественной оценки издаваемых ими актов и принимаемых решений в процессе капитального ремонта (реконструкции) объекта капитального строительства.

Со дня размещения настоящей информации (с 25.12.2023 г.) в течение 10 рабочих дней (по 15.01.2024 г.) МАОУ СШ № 42 осуществляет прием письменных согласий граждан, желающих войти в состав формируемой муниципальной общественной инспекции (г. Красноярск, ул. Кольцевая, 12а; приемная, телефон 236-22-13, часы работы: 09.00-17.00 обед с 13.00 до 14.00).

Директор МАОУ СШ №42 Л. З Сесес е Д

Л.М. Зарипова